
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЁМУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2017 г. п. Черёмушки № 3

Об утверждении муниципальной
программы противодействия
коррупции в администрации
Черемушкинского сельсовета
на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу противодействия
коррупции в администрации Черемушкинского сельсовета на 2017 - 2019
годы (далее Программа);

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой;

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Черемушкинского сельсовета;

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Сельская Новь».

И.о. главы сельсовета И.Ю.Аксенова



Утверждена
постановлением

от 09.01.2017г. № 3

Муниципальная программа
противодействия коррупции в администрации Черемушкинского

сельсовета
на 2017-2019 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы

1. Наименование муниципальной программы: «Муниципальная
программа противодействия коррупции в администрации
Черемушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация
Черемушкинского сельсовета
3. Соисполнители муниципальной программы (при наличии):отсутствуют
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): отсутствуют
5. Цели, задачи муниципальной программы:
Цели программы: создание системы противодействия коррупции в
администрации Черемушкинского сельсовета;
снижение уровня коррупции при исполнении управленческих функций и
предоставлении муниципальных услуг;
обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и государства от
угроз, связанных с коррупцией.
Задачи программы: обеспечение координации и контроля деятельности
органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции;
расширение сферы нормативного правового регулирования, охватываемой
процедурой антикоррупционной экспертизы;
обеспечение открытости, здоровой конкуренции и объективности при
размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
совершенствование системы муниципальной службы Черемушкинского
сельского поселения в рамках противодействия коррупции;
осуществление просветительской работы в обществе по вопросам
противодействия коррупции в целях укрепления доверия к органам местного
самоуправления;
содействие в реализации прав граждан и организаций на доступ к
информации о проведении государственной политики в области
противодействия коррупции в Черемушкинскогм сельском поселении;
обеспечение оценки эффективности мер по предупреждению коррупции в
органах местного самоуправления Черемушкинского сельского поселения
6. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2019 годы
7. Механизм реализации муниципальной программы: Программа реализуется
в соответствии с прилагаемыми мероприятиями ( приложение к Программе)
8. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом
и по годам реализации (тыс. руб.):



Год Источник финансирования

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
поселения

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2017 0,00 0,00 0,5 0,00 0,5
2018 0,00 0,00 0,5 0,00 0,5
2019 0,00 0,00 0,5 0,00 0,5
Всего 0,00 0,00 1,5 0,00 1,5

9. Механизм организации контроля за выполнением муниципальной
программы: Контроль за исполнением мероприятий Программы
осуществляет Глава Черемушкинского сельсовета
Исполнители мероприятий Программы представляют Главе
Черемушкинского сельсовета информацию о ходе реализации ежегодно до 25
января года, следующего за отчетным, до 2019 года
10. Прогноз ожидаемых результатов реализации муниципальной программы:
№
п/п

Наименование и единица измерения
целевого показателя*

Значения целевого показателя по годам

1 2 3 4 5 6 7
1. Наименование целевого показателя

(единица измерения)
2. Наименование целевого показателя

(единица измерения)
... ...
<*> - целевые показатели муниципальной программы должны отвечать одному из
следующих условий:
- определяются на основе данных государственного (федерального) статистического
наблюдения;
- определяются на основе данных ведомственной отчетности.



Мероприятия муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Источник
финансирования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
1.1. Разработка и внедрение

комплекса мер по
исключению
административных
барьеров при оформлении
регистрационных
документов и
документов, связанных с
разрешительными
процедурами

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

1.2. Экспертиза решений
Совета депутатов
Черемушкинского
сельсовета,
постановлений
Администрации
Черемушкинского
сельсовета, их проектов
на коррупциогенность

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

1.3. Направление
муниципальных
служащих на учебу с
целью подготовки
специалистов - экспертов
по проведению

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета 0,5 0,5 0,5



экспертизы
муниципальных
нормативных правовых
актов и их протестов на
коррупциогенность

1.4. Проведение оценки
коррупционных рисков в
Черемушкинском
сельсовета и
ранжирование их по
степени
распространенности

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

1.5. Анализ обращений
граждан на предмет
наличия в них
информации о фактах
коррупции со стороны
муниципальных
служащих. Принятие по
результатам анализа
организационных мер,
направленных на
предупреждение
подобных фактов

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Обязательная экспертиза
конкурсной
документации в сфере
закупок для
муниципальных нужд на
коррупционность

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Отслеживание
эффективности
бюджетных расходов при

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -



проведении закупок для
муниципальных нужд
Проведение мероприятий
по устранению случаев
участия на стороне
поставщиков продукции
для муниципальных нужд
близких родственников, а
также лиц, которые могут
оказать прямое влияние
на процесс
формирования,
размещения и контроля за
проведением закупок для
муниципальных нужд

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Анализ уровня
профессиональной
подготовки
муниципальных
служащих, обеспечение
повышения их
квалификации.
Проведение аттестации в
соответствии с
законодательством.

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Развитие исключающей
коррупции системы
подбора и расстановки
кадров, в том числе
мониторинга конкурсного
замещения вакантных
должностей, ротации
кадров

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -



Формирование кадрового
резерва для замещения
вакантных должностей
муниципальной службы,
организация работы по их
эффективному
использованию

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Определение
ответственных лиц за
предупреждение
коррупционных
правонарушений.
Разработка
административного
регламента
осуществления
внутреннего контроля в
Администрации
Черемушкинского
сельсовета

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Обеспечение
эффективного контроля
за соблюдением
муниципальными
служащими ограничений,
предусмотренных
законодательством о
муниципальной службе

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Мониторинг
имущественного
состояния должностных
лиц Администрации
Черемушкинского

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -



сельсовета
Проведение проверки на
причастность
муниципальных
служащих к
осуществлению
предпринимательской
деятельности

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Проверка персональных
данных, предоставляемых
кандидатами при
поступлении на
муниципальную службу

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -

Введение в практику
отчетов руководителя
органов местного
самоуправления
Черемушкинского
сельсовета перед
населением о проводимой
работе в целом и по
предупреждению
коррупционных
правонарушений

Администрация
Черемушкинск
ого сельсовета

2017-2019 Бюджет Черемушкинского сельсовета - - -


